专项培训协议
甲方：
地址：
法定代表人：
统一社会信用代码：
联系方式：

[bookmark: _GoBack]乙方：
身份证号码：
通讯地址：
联系方式：
紧急联系人：
紧急联系人电话：

根据甲方培训计划，甲方同意乙方参加由____________主办的_________专项培训，具体时间为_____年_____月____日至____年_____月_____日，累计学习期___天（其中占用正常工作日为____天），总计费用为_____元（以甲方“培训管理”制度所列范围为标准），为维护双方的合法权益，经甲乙双方充分协商，签订如下协议：
第一条 培训内容
1.1 甲方根据岗位需要，为乙方安排相关专业培训，具体方式由第三方培训机构进行安排。
1.2培训科目：
1.3课程介绍:
1.4培训地点：
1.5培训时间：乙方从   年   月   日至   年   月   日接受甲方安排的培训课程。（具体时间以甲方向乙方提供的课程时间表为准）
第二条 培训费用
2.1本次培训费用共计        元，由甲方负责承担100 %，
2.2本次培训费用共计人民币大写：         （小写：¥        ）。
第三条 服务期限
3.1根据本协议，甲方安排乙方参加专业培训，乙方应当保证在培训结束后，为甲方的服务期限不得少于       年（包括本数）。
具体服务期限为_____年____月_____日至_____年______月______日。
3.2服务期限自乙方结束专业培训、返岗之日起计算。
3.3如双方已经签订了劳动合同，劳动合同期限与本协议约定的服务期限的不一致的，则乙方按照较长的期限为甲方工作。
第四条 甲方的权利义务
4.1甲方需要妥善安排乙方前往第三方培训机构进行学习；
4.2甲方有权根据乙方的阶段性培训效果进行考察和监督；
4.3若乙方在培训过程中严重违反当地培训机构的管理和规定，造成不良影响，甲方有权立即召回乙方，甲方有权立即终止本培训协议；
4.4在培训期限届满时，若乙方培训成绩不达标，甲方有权辞退乙方，或者经双方协商一致，参加第二次培训；
第五条 乙方的权利义务
5.1乙方必须服从甲方安排的课程进行学习，遵纪守法，努力学习培训课程，完成培训任务；
5.2乙方保证在培训期间自觉维护自身安全和甲方的利益，不得作出有损甲方形象、名誉的行为，否则甲方保留对其追究的权利；
5.3乙方在培训期满后，须立即回甲方报到上班，若乙方未按时报到而又未办理相关请假手续，其培训后的滞留时间按旷工处理。
第六条 保密责任
甲、乙双方保证对在讨论、签订、执行本合同过程中所获悉的属于对方且无法自公开渠道获得的文件及资料（包括商业秘密、公司计划、运营活动、财务信息、技术信息、经营信息、销售信息、客户信息及其他商业秘密）等均应予以保密。乙方因工作需要相关资料和文件，需提供方书面申请后甲方同意，否则乙方不得向任何第三方泄露、出售、公开或转卖该商业秘密的全部或部分内容。但法律、法规另有规定或另有约定的除外。
第七条 违约责任
7.1.在培训期间，若因乙方原因，做出有损甲方形象、名誉等权益的行为或者由于乙方个人过错被解除劳动关系的，乙方须支付甲方人民币大写：   （小写：¥     ）的违约金，并赔偿由此给甲方造成的经济损失。乙方的实际工资结算标准按照我国《劳动合同法》的规定和甲乙双方劳动合同等相关约定。
7.2.乙方违反服务期约定的，应向甲方支付培训费用及违约金。履行服务期满三年乙方向甲方支付30%的培训费用作为违约金，不满三年的按三年算；满四年乙方向甲方支付20%的培训费用作为违约金。
第八条 协议的变更和解除
8.1 经甲乙双方协商一致可以变更、提前解除本协议；
8.2若乙方存在如下行为，甲方可以单方解除本协议：
（1）培训期间乙方有违法行为的；
（2）乙方有损害甲方利益的行为。
8.3若甲方存在侵害乙方生命健康权的行为，乙方有权提前解除本协议。
8.4本协议终止后，乙方承诺将一切工作交接手续，包括乙方掌握和使用的公司一切文件、资料、信息、数据、图表、工作记录，包括电子文档及有关物品等向甲方移交清楚;同时，报销公司账目、结清欠款;交接经手过的工作事项。
8.5本协议终止后，乙方承诺将已经掌握的所有与甲方有关的资料（包括但不限于文件、数据、合同、图纸、以及其他资料等）已做交接并保证所交接资料的真实性，乙方没有保留或非法复制与甲方有关的任何资料。如果甲方发现乙方离职后有未交接的与甲方有关的一切资料，甲方有权要求乙方系数交还，并有权要求乙方支付违约金，并就其遭受的损失有权向乙方追偿。
第九条 其他
9.1如有未尽事宜，经双方友好协商，可补充相关协议、合同附件，与本协议具有同等法律效力；
9.2本协议一式贰份，双方各执 壹 份，经双方签字或盖章生效，具有同等法律效力。

甲方（盖章）：	                        乙方（签字并按手印）：
签订日期：  年  月  日                签订日期：  年  月  日